Sz qualis remouet dubiū diceret aliqs ista cor-
pora sunt euacuanda et nō vltimate: q̄tum ḡ sunt
euacuāda. Respondet q̄ hoc debet fieri vt corpus
euacuando humores deducatur ad illud q̄ pōt su-
stinere fm naturam suaz. Ita vt non nimia sequa-
tur virtutis debilitas. **A**bi nota primo q̄ per na-
turaz licet possit intelligi complexio et compositio
et virtus et consuetudo vt Gal. libro experimento-
rum. hic tamē per naturam intelligit virtutes con-
nōndo ipsius constantiam. **N**ota sc̄do. q̄ tunc
sequitur nimia corporis debilitas euacuando cuz
maius est nocumentum debilitatis q̄ iuuamentū
euacuationis humoris. et hoc modo intelligendo
patet clare q̄ non est deducenduz corpus vltra id
quod potest sustinere: nec ad aliquam partem eua-
cuationis. in qua sequitur nimia debilitas ad sen-
sum datum: patet sc̄do q̄ multotiens euacuando
vsq; ad sincopim reparabile euacuamus vsq; ad
id quod virtus potest sustinere et multotiens non
deducendo ad sincopi euacuamus vltra illud q̄
virtus potest sustinere ad sensum datum. **S**imū-
liter infert ex dictis similitudinē vltimate euacua-
tionis et vltimate repletionis: dicēs q̄ ex dictis pa-
tet i omnibus corporibus vltimatas euacuationes
et vltimatas repletiones esse similititer fallaces.

Et nota q̄ non intelligit similitudinem omni-
modam sed sunt vltimate euacuatio et vltimate re-
pletio: Similiter fallaces similitudine generali: qz
ambe nociue: et a medico fugiende vbi nō. q̄ licet
per resumptionem stricte acceptam intelligamus
regimen per dietam quo corpus inanitum ad pri-
stinam reddit fortitudinem et plenitudinem natu-
ralem quomodo dicimus conualescentium corpo-
ra vti regimē ne resumptio: tñ hic sumitur resumptio
generaliter pro omni repletionē facta ex cibo vel
potu. **N**o. 2^o q̄ terminus resumptionis est vsq;
ad quātum virtus sine periculo maioris casus in
morbum potest sustinere. **C**olligitur autem hu-
ius 2^o partis concordia 4^o primi cap^o 3^o. Et vtili-
tas patet et ampliatur ad omnem dispositionez p̄-
ternaturam inaniētem. **C**irca totū tñ affo^m nō
q̄ ista corpa athletaz sunt forta fortitudine nō ve-
ra: qz parata facilitati casus et preparatiōi euentus i
morbus. Sunt et pingua pp multoz nutrimento-
ruz assumptionez non ppter frigiditatē suis com-
plexionibus dominātes ita q̄ eoz vasa sunt stricta
cuz spirituuuz paucitate ista ḡ corpa sunt euacuan-
da: qz nec eoz fortitudo est talis qualis illa que nō
indiget auxilio medicaminū: vt dī p^o interioz nec
pinguedo teret ab euacuationē. Sicut pinguedo fri-
gidoz venas strictas habentiuz: et debiles et debi-
lez valde virtutez de qua loq̄t Auic. 4^o primi ca^o
3^o vbi dixit q̄ pinguedo nimia phibet ab euacua-
tione. **N**o 2^o q̄ dī repletionez nō esse vltimāda qz
repletio vltimate pōt dici vel in compatiōe ad va-
sa: qz vasa non plus cape possunt: vel in compatiōe
ne ad virtutez qz virtus amplioz repletionē tol-
lerare non possit: et nullo istoz modoz repletio est
vltimāda: Et hoc vult γ. in littera qñz tñ dicit re-